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Márciusi Mikulás
Egyszer, amikor számlát, le-

velet vagy nyugdíjat hoznak, 
máskor meg akkor, amikor meg-
lepetést okoznak nekünk. Nem 
régiben hozzánk is ilyen ügyben 
csöngetett be Baksa Miklós pos-
tás. Történt ugyanis, hogy egy 
reggel, az iskolába való készü-
lődés közepette a lányunk nem 
találta a telefonját. A reggeli fe-
szített menetrendben hárman 
túrtuk fel érte a szobáját, néztük 
át a táskáját, az előző napon le-
vetett ruháját, vizsgáltuk át az 
autó utasterét, hátha valahol ki-
esett a telefon. Természetesen 
sehol sem találtunk, s bár a gye-
rek váltig állította, hogy a telefon 
még a délutáni edzést követően 
a zsebében volt, együttes erővel 
is képtelenek voltunk a nyomára 
bukkanni. Ráadásul az ilyenkor 
sokszor bevált „hívjuk fel egy má-
sik készülékről a keresett telefon 
számát” sem működhetett, hisz 
az a lányunk állítása szerint már 
előző nap lemerült.

A gyerek végül telefon nélkül 
ment iskolába (a telefon csak 
azért volt nála, mert egyedül köz-
lekedett, így mindig tudtuk, hol 
jár éppen), de délután újrakezd-
tük a keresést. Én még az edző-
jét is felhívtam, hátha mégis az 
edzőteremben hagyta a gyerek 
a készüléket. De sehol sem aka-
ródzott rábukkanni. Aztán úgy 
este fél hat tájban megcsörrent 
a feleségem telefonja. Ránéz a 
készülékre, melynek kijelzőjén a 
lányunk neve volt olvasható. Az 

Postások, akik kétszer csöngettek
eset azért is volt döbbenetes, 
mert ő éppen a telefont kutatta 
a lakásban. Első blikkre nagyon 
megijedt. Alig mert beleszólni a 
készülékbe. Egyrészt félt, hogy 
a tolvaj hívja fel, aki pénzt köve-
tel a telefonért, vagy bejelenti, 
hogy életet lehelt a készülékbe, 
és azóta már több tízezer forintot 
eltelefonált a gyerek készülékén. 
A telefonba beleszóló férfihang
azonban ehelyett azt közölte, 
hogy a telefont aznap a szom-
széd utcában találta (Tényleg, a 
gyerek este edzés után még át-
ugrott a szomszéd utcában lakó 
barátnőjéhez, akinek az angol fü-
zetét kellett visszaadnia!), majd, 
mivel látta, hogy Nokia típusú a 
telefon, hazavitte, a saját töltőjé-
vel feltöltötte, majd bekapcsolta. 
Szerencséje volt (pontosabban 
nekünk volt szerencsénk), a tele-
fon ugyanis nem kért PIN-kódot, 
így az első számot, mely Anya 
néven szerepelt a telefonkönyv-
ben, felhívta.

Summa summárum, miután az 
áldott jó ember megtudta, hogy 
hova hozhatja vissza a telefont (a 
feleségem csak félve árulta el az 
ismeretlennek, hogy hol lakunk), 
felragyogott a férfi szeme (hang-
ja). „Önök azok, akkor nincs 
gond, hisz én vagyok a postá-
suk!” Így történt, hogy másnap 
Miklós, a postás becsöngetett 
hozzánk. Ezúttal azonban nem 
ajánlott levelet hozott, és nem 
a családi pótlékmorzsákat szá-
molta a tenyerembe, hanem a lá-
nyom telefonját (FELTÖLTVE!!!) 
hozta vissza a számunkra. Mikor 

azt kérdeztem, hogy miért tette 
mindezt, csak azt mondta „Nem 
először találok már telefont. Egy-
szer a Normafánál egy érintőkép-
ernyős készülékre bukkantam. 
Azt is visszaadtam a gazdájá-
nak.” 

Rocker Zoli
Azt nem tudom, hogy Daróczi 

Zoli barátom, aki immár 17 éve 
postás Kisszentmihályon, adott 
esetben visszaadná-e a talált 
telefont (ahogy őt ismerem, úgy 
vélem, hogy igen), azt viszont tu-
dom, hogy nála zeneszeretőbb 
és sokoldalúbb postással még 
nem találkoztam. Ő az az ember, 
aki abszolút jártas a rockzené-
ben, ha pedig a kedvencéről, az 
EDDA Művekről kérdezem, ak-
kor képes akár órákon keresztül 
is áradozni. Zoli azonban nem 
csak egy átlagos zenerajon-
gó, és az sem mondható el ró-
la, hogy hétköznapi EDDA Fan 
lenne. Ő ugyanis tesz is valamit 
a kedvenceiért. Mi az, hogy va-
lamit, nagyon is sokat, mert, ha 
én Pataky Attiláék helyében len-
nék, csak ilyen Daróczy Zoli-féle 
rajongókat kívánnék magamnak. 
Zoli postás ugyanis immár kilen-
cedik éve szervez koncertet az 
Erzsébetligeti Színházba a ked-
vencei számára.

Daróczi Zoltán Hajdúnánáson 
született egy ötgyerekes család-
ban. A család nagyon szegény 
volt, mindössze az édesapa ren-
delkezett némi segédmunkáért 
kapott jövedelemmel. Egy ilyen 
háttérrel érthető volt, hogy Zoli 

fogékonynak bizonyult az ED-
DA „prolirockja” iránt. Pataky 
Attilát és bandáját 1983-ban 
Debrecenben látta először élő-
ben. A legendás Hódos Imre 
Sportcsarnokban megrende-
zett koncert azonban éppen 
az EDDA egyik búcsúkoncert-
je volt. Így Zoli rajongása is „ti-
szavirág életűnek” tűnt. Maradt 
számára az EDDA első három 
megjelent nagylemeze, melyet 
addig hallgatott a lemezjátszó-
ján, amíg a tű még elbírta a ba-
kelit karcos felületét. 1986-ban 
aztán újjáalakult az együttes, 
és Zoli ugyanazzal a lelkese-
déssel tombolt az első sorban, 
mint az addigi első, és egyben 
utolsó EDDA-koncertjén. Pénze 
persze, továbbra sem volt, ezért 
vagy bliccelt, vagy stoppal uta-
zott, a koncertekre pedig már a 
beállás előtt belógott. Így a ked-
venc számait is többször meg-
hallgathatta, meg a jegyellenőr-
zést is megúszta. A végén már 
a zenekar is megszokta, hogy a 
srác mindig ott ül a nézőtéren, 
így lassan Daróczi Zoltánból is 
jelképes EDDA-tag lett.

Zoli aztán felkerült Budapest-
re, ahol postás lett belőle. Nem 
véletlenül, hanem tudatosan vá-
lasztotta ezt a szakmát, melyben 
leginkább a szabadság és az 
emberekkel való kapcsolat von-
zotta. Az EDDA-ról azonban nem 
feledkezett meg. Az első koncert-

jét Hajdúnánáson szervezte meg. 
Az együttes vezetője és a műve-
lődési ház igazgatója egyaránt 
féltek az amatőr szervezéstől, ám 
az érdeklődés láttán belementek 
ebbe a megoldásba. Hajdúnáná-
son és környékén minden fiatal
értette és szerette az EDDA-dalo-
kat. Zoli, aki ekkor már budapesti 
postás volt, sokszor hazajárt. A 
koncertjét tehát nem emiatt hoz-
ta magával, hanem azért, mert 
az érdeklődés kinőtte a helyi mű-
velődési házat. 1999-ben tehát 
gondolt egy nagyot a kis postás, 
és megkereste az Erzsébetligeti 
Színház akkori vezetését.

A kerületi EDDA-koncer-
tek tehát még a múlt évezredre 
nyúlnak vissza, ám hiába írunk 
2010-et, ma is ugyanolyan jó 
színvonalúak, és még ma is ren-
geteg embert vonzanak. Zoli 
postás a jól ismert kismotorjával 
nem csak a leveleket kézbesíti, 
hanem a közelgő EDDA-koncert 
hírét is széjjelhordja. Teszi ezt 
azért, mert még ma is imádja a 
zenekart, és bár maga is felnőtt, 
az EDDA meg idén ünnepli a 30. 
szülinapját, a lelkesedése egy 
cseppet sem kopott. S, ha ne 
adj’ isten, valamelyik területén 
élő EDDA-szerető állampolgár 
pluszszolgáltatás gyanánt azt 
kéri tőle, hogy „Zolikám, hozzon 
már nekem két jegyet az idei bu-
lira!”, ő természetesen szívesen 
teljesíti ezt a kérést is. (T)

A két kerületi postás: Baksa Miklós a motorjával és Daróczi Zoltán a színház bejárata előtt

Költségvetés: a működésnek ára vanAhhoz, hogy a kerületünk az 
eddig megszokott színvona-
lon működhessen, nagy árat 
kell fizetnünk. Egészen ponto-
san 16.128.396.000 Ft-ot. Eny-
nyi ugyanis a kerület 2010. évi 
költségvetésének a főösszege. 
De továbbfolytatva a megkez-
dett gondolatsort, ahhoz, hogy 
kerületünk az eddig megszokott 
színvonalon működhessen, még 
több pénzre lenne szükségünk. 
Egészen pontosan 727 millió Ft-
ra.  Egy számítás szerint ugyan-
is ennyivel kevesebből kell majd 
idén gazdálkodnia a kerületnek. 
Ez az összeg a következő módon 
jött ki: a bevételi oldalon 233 mil-
lió Ft-tal kevesebb lesz az állam-
tól kapott normatív támogatás, 
és, mivel csökkennek a fővárosi 
utak szilárd burkolattal való ellá-
tására kiírt pályázatok is, újabb 
306 millió forintos támogatástól 
esik el a kerület. (Ezt az összeget 
az elmúlt két esztendő átlagában 
számolták ki a pénzügyi szakem-
berek.)

Ezen felül a 20%-ról 25%-ra 
emelt ÁFA összege további 420 
millió Ft-os többletkiadást ered-
ményez majd. Ez összesen 959 
millió Ft-os hiányt feltételezne a 
tavalyi költségvetéshez képest, 
amit némiképpen ellensúlyoz az 
a tény, hogy a forrásmegosztás-
ból idén jól jött ki a kerület, hisz a 
tavalyihoz képest 232 millió Ft-tal 
több áramlik majd vissza az adó-
bevételekből. Így, miután össze-
adtunk és kivontunk, egy 727 
millió Ft-os hiányt kaptunk. Ez 
persze jobb annál, amire sokan 
számítottak: az önkormányzat 
vezetése ugyanis a tavaly novem-
beri állami költségvetés elfogadá-
sa után tudta már, hogy jelentős 
megszorításokra számíthat majd. 
Az előzetes kalkulációk 800-900 
millió forintos hiányt jósoltak, ami 
végül „csak” 727 millió Ft lett. Ez 
4,5%-os hiányt jelentett az idei 
költségvetés fő számának, a már 
említett 16.128.396.000 Ft megál-
lapításakor.

Az idei költségvetés megter-
vezésekor ekkora összeg állt a 
döntéshozók rendelkezésére. 

Ennyi pénzből kell majd idén is 
működtetniük az intézményháló-
zatot, fizetniük a köztisztviselők,
a közalkalmazottak bérét, utakat 
építeni, beruházásokat lebonyo-
lítani, városközpontokat felújítani, 
két uszodát, és több sportegye-
sületet eltartani, az időseket, a 
gyerekeket, a nagycsaládosokat 
támogatni, és sorolhatnánk még 
azokat a tételeket, melyeknek 
egy jól működő kerület esetében 
benne kellett szerepelniük a költ-
ségvetésben. A 727 millió Ft-os 
hiány mellett azonban nem le-
hetett szó nélkül elmenni. Ez ak-
kora összeg, amit már nem lehet 
a számokkal való trüközéssel el-
tüntetni. Ezt a pénzt valahonnan 
elő kellett teremteni, ami nem kis 
fejtörést okozott a költségveté-
si számok megállapításakor. Az 
ugyanis döntő szempont volt, 
hogy az eddig elért eredmé-
nyek ne sérüljenek, hogy az in-
tézményhálózat épen maradjon, 
hogy ne kelljen tömegesen leépí-
teni, s olyan fontos területek, mint 
a sport, a kultúra, az egyházak is 
hozzájuthassanak a működésük-
höz szükséges önkormányzati 
támogatásokhoz.

Az önkormányzat egy he-
lyen, a Polgármesteri Hivatalban 
csökkentette jelentős mérték-

ben a munkaerő-létszámot. Ezt 
egyébként már tavaly novem-
berben elhatározták, és a kétlép-
csős leépítés első ütemére már 
decemberben sort is kerítettek. 
Akkor 12 ember munkaviszonyát 
szüntették meg, de már akkor be-
jelentették, hogy 2010-ben újabb 
12 embertől kívánnak majd meg-
válni. S hogy miért a Polgármes-
teri Hivatal lett a megszorítások 
színtere? Egyrészt azért, mert 
az önkormányzat saját magán 
kívánt példát statuálni, másrészt 
sokak véleménye szerint a hiva-
talt a jelenleginél kevesebb köz-
tisztviselővel is üzemeltetni lehet. 
A második ütemben történő le-
építést végül mégis módosítot-
ták, így az utolsó pillanatban el-
dőlt, hogy a tervezett 12 álláshely 
közül mindössze 9,5 státuszt kell 
majd megszüntetni. Ez utóbbi 
apró siker azért jól illusztrálja azt 
a törekvést, hogy a nehéz gaz-
dasági helyzet ellenére nagyon 
drasztikus megvonásokat ne 
tartalmazzon a költségvetés. Ezt 
egy másik példával is bizonyítani 
tudjuk, míg az előzetes koncep-
cióban az szerepelt, hogy a pe-
dagógusok az idei évben min-
den fizetésen felüli támogatásról
lemondhatnak, addig a költség-
vetésben már egy 6000 Ft-os ét-
kezési hozzájárulás szerepelt eb-

ben a rubrikában. De említhetjük 
azt is, hogy amíg eddig minden 
általános iskolás diáknak alanyi 
jogon járt az ingyenes tankönyv, 
addig ez a jövőben csak a kerüle-
ti lakhellyel rendelkező diákokat 
illeti meg. Ugyanakkor korábban 
az önkormányzat csak a saját in-
tézményeinek a diákjait részesí-
tette ebben a kedvezményben, 
és figyelmen kívül hagyta, hogy
a kerületi családok érdeklődésé-
nek köszönhetően a Néri Szent 
Fülöp Katolikus Általános Iskola 
szép lassan a kerület egyik leg-
nagyobb létszámú általános isko-
lája lett. Az idei költségvetésben 
azonban a tankönyvtámogatás 
rubrikában már az egyházi iskola 
kerületben lakó diákjai is szere-
pelnek.

A költségvetés összeállítá-
sakor azonban nem csak a kerü-
let problémamentes működteté-
séről, hanem az ígért és tervezett 
fejlesztésekről is dönteni kellett. 
Ez utóbbiak szerencsére to-
vábbra is prioritásokat élveztek: 
azaz idén is épülnek majd utak 
(az ígért 150-ből körülbelül 40 
maradt erre az évre), megújul a 
Hősök terei szakrendelő, meg-
kezdik végre a térfigyelő-kame-
rarendszer kiépítését (a terve-
zett helyszínek a lakótelepek és 
a fontosabb csomópontok), két 
óvodát már bővítettek, pályá-
zati és önkormányzati forrásból 
egy új bölcsődét is építenek, 
két kerületrészben, Sashalmon 
és Cinkotán is városközpontot 
építenek (az előbbi egy komp-
lexebb, az Unió támogatását is 
élvező megaberuházás lesz, de 
Cinkotán is jelentős mértékben 
változik majd a belváros hangu-
lata), folytatják a Centenáriumi la-
kótelep közterületeinek a felújítá-
sát (a Sasvár utca és a Budapesti 
út között), és biztos, hogy nyáron 
a Jókai Mór Általános Iskola fel-
újítására is sor kerül majd. Emel-
lett tavasszal átadják majd az 
Ikarus BSE új, futófolyosóval és 

lelátóval ellátott öltözőépületét is. 
Szóval látszólag úgy zajlik majd 
a kerület élete, mintha mi sem 
történt volna. Akkor meg hogyan 
jön össze a 727 millió Ft, amit 
mindenképpen pótolni kell majd 
a költségvetésben? Egyrészt az 
eddig is fegyelmezetten gazdál-
kodó intézményeknek a saját 
házuk táján kell majd spórolniuk. 
Nem fognak pedagógusokat tö-
megesen elküldeni, mindössze 
1-2 státusz megszüntetéséről 
hallani. De a dologi kiadásokból, 
illetve a működési költségekből 
minden intézményben kénytele-
nek lesznek majd lefaragni. Az 
önkormányzat idén lemond a 
saját tulajdonú ingatlanainak a 
felújításáról. Ugyanakkor ezeket 
a nem lakás céljára szolgáló he-
lyiségeket idén már csak felújítá-
si kötelezettségekkel lehet majd 
bérbe venni. A felújítási költsé-
geket a bérlő majd lelakhatja, 
ugyanakkor az önkormányzat 
rövidtávon 70-80 millió Ft-ot is 
megspórolhat a felújítások leállí-
tásával.

A fentiek tükrében tehát el-
mondható, hogy a március 3-i 
testületi ülésen a kerületben élők 
szempontjából megnyugtató 
költségvetést fogadott el a tes-
tület. A napirend elfogadását ter-
mészetesen komoly szakmai és 
politikai vita előzte meg. A hozzá-
szólások néha indulatoktól sem 
voltak mentesek. A költségvetést 
bíráló frakció például a szavazás 
előtt szünetet kért, majd a dön-
téshozatal idejére kikapcsolta a 
gépét. A frakció tagjai ugyanis 
így kívánták jelezni, hogy nem 
értenek egyet a költségvetéssel. 
A másik oldalon azonban egyér-
telmű támogatottságot élvezett a 
dokumentum, hisz az ellenzéki 
frakciót leszámítva a teremben 
helyet foglaló 19 szavazni kívánó 
képviselő közül az előterjesztést 
16 fő támogatta. A költségvetés-
nek tehát testületen belül erős 
volt a támogatottsága, most már 
csak remélni lehet, hogy a ke-
rület lakossága körében is ez a 
több mint kétharmados arány 
lesz majd a jellemző. (M)

Tombolás az Erzsébet-ligeti Színházban megrendezett legutóbbi 
EDDA-koncerten, amelyik szintén Daróczi Zoltán szervezésében 
valósult meg. Idén március 20-án lesz koncert (amint az címolda-
li hirdetésünkben is olvasható), amelynek megszokott színvonala 
bizonyára nagy közönséget vonz majd a színházba.

Mikor lesz itt ABC?Emberemlékezet óta az ÁFÉSZ 
üzemeltette a Jókai úti ABC-t, 
amely még a múlt évben bezárt, 
a közelben lakók nagy bosszúsá-
gára. Megkérdeztük, hogy mi is 
történt itt valójában, és mikor nyit 
ki újra az üzlet?

Mint megtudtuk, a történet 
úgy kezdődött, hogy az önkor-
mányzati tulajdonban lévő üzlet 
bérleti szerződése a múlt évben 
lejárt, és a bérlő, az ÁFÉSZ jelez-
te, hogy a boltot meg szeretné 
vásárolni. Az önkormányzat va-
gyonkezelője kiszámolta, hogy 
ha reális a felajánlott vételi ár, ak-
kor a bérleti díjat simán fel lehet-
ne emelni. Tehát az üzletet nem 
adták el a bérlőnek, hanem a 
bérleti jogot megversenyeztette 
az önkormányzat.

A számítás bevált, mert az új 
bérlő, a CBA valóban bevállalta 
a kétszeres bérleti díjat. Vállalta 
azt is, hogy az épületet (amely 
időtlen idők óta nem lett felújít-
va), alapos renoválásnak veti alá, 
és egyúttal felújítja az üzlet előtti 
közterületet is (mármint a busz-
megálló vonala és az üzlet portál-
ja között). Az önkormányzat, mint 
tulajdonos a felújításért egy fillért
nem fizet, hanem a dupla bérle-

ti díj felét a bérlő lelakja, 
másik felét fizeti, tehát az
önkormányzat ugyanany-
nyi bérleti díjat kap, mint 
korábban, és az üzlet is fel 
lesz újítva.

Csúszást okozott, hogy a régi 
bérlő egy hónappal később ad-
ta csak át kiürítve az üzletet, és 
akkor lehetett megkérni a szük-
séges építési engedélyeket. A 
tervek a tervtanács elé kerültek, 
és ez sem gyorsított ez engedé-
lyezési folyamaton – jelenleg a 

fellebbezési idő telik, utána indul-
hat a felújítás. A bérlő szeretne 
minél hamarább nyitni, ráadásul 
most is fizeti a bérleti díjat, tehát
neki nem üzlet a bezárt üzlet. A 
késztetés tehát megvan: ahogy 
lehet, építenek, és utána azonnal 
ki is nyit a CBA nevű ABC.


